АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 сентября 2024 г.                                                                                          № 1818

р.п. Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 23.03.2023

№ 437 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных образовательных организаций

муниципального образования «Чердаклинский район»

 Ульяновской области»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 23.03.2023 №437 «Об
утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципальных образовательных организаций муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1) Пункт 4.12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Педагогическим работникам общеобразовательных организаций,
занимающим должность советника директора по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями, устанавливается ежемесячное
денежное вознаграждение в размере 5000 рублей. При этом такие
педагогические работники в случае осуществления ими трудовых функций
советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в двух и более образовательных организациях
из числа указанных имеют право на получение не более одного ежемесячного
денежного вознаграждения в месяц.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров